
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031100280

280

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Objeto: Registro de preços de peças e serviços para borracharia. Data de abertura e
julgamento das propostas: 25/03/2022, às 9h. O edital está disponível na página
bllcompras.com site www.campodotenente.pr.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas no Departamento de Licitações e Contratos, à Av. Miguel Komarchewski, nº 900,
Centro, Campo do Tenente/PR - Fone: (41) 3628-1795, e-mail licitacaoctpr@gmail.com.

Campo do Tenente/PR, 9 de março de 2022.
WEVERTON WILLIAN VIZENTIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ARENA NO
PARQUE EXPOSIÇÕES DARIO DE MACEDO.
EMISSÃO: 10/03/2022.
ABERTURA: 12/04/2022.
HORÁRIO: 13h45min.

LINCOLN CÉSAR SCHMITKE
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2022

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e

Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 14/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para avaliação hidráulica da capacidade de

produção de cada poço e a qualidade da água nas comunidades rurais de: Mato Dentro
Faxinal dos Fiuzas no Distrito de Guairacá; Banhados, no Distrito de Entre Rios e Bananas,
no Distrito de Guará. Convênio nº 198/2020 - Instituto Água e Terra do Estado do
Paraná.

VALOR MÁXIMO: R$ 55.400,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)

<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às

09h00min do dia 25/03/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início

a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.

PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo

poderão ser obtidos: - Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou - No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1° andar -
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava/PR, 10 de março de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de material permanente e equipamentos hospitalares para atender a
demanda do Hospital Municipal de Guaratuba com repasse de recurso federal proveniente
da Portaria 3186 de 26 de novembro de 2020, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O recebimento das propostas,
documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br. Término do Prazo para Envio da Proposta e
Documentos de Habilitação: 30 de março de 2022 ás 08:00hrs. O Edital, seus anexos e
possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página
www.portal.guaratuba.pr.gov.br. Formalização de Consultas: E-mail:
licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787. Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba/PR, 10 de março de 2022.
SILVANA A. DINIZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CNPJ nº 75.772.525/0001-44

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2022
OBJETO: Aquisição de automóvel Sedan - SAM51.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global
ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes): 24/03/2022 às 08:30horas
ABERTURA DOS ENVELOPES: 24/03/2022 às 08:50horas
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
O Município de Iguaraçu, faz público, para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação acima indicada e receberá os Envelopes Proposta e
habilitação, no Departamento de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal
de Planejamento, junto ao Paço Municipal, sito à Rua Otávio Pedro da Silva,
294 - Centro - CEP.: 86.750-000

Iguaraçu/PR, 8 de Março de 2022
ELISEU SILVA DA COSTA

Prefeito

MARCUS VENICIUS FERNANDES TOMITÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O prefeito do município de Indianópolis, Paraná, usando das atribuições que lhe
é conferida por Lei. Torna público a Homologação e a Adjudicação do procedimento
administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 001/2022 modalidade Concorrência, para
Alienação do Imóvel para implantação do Loteamento Urbano conforme disposto na Lei
Municipal nº 653/2021. Lote único: CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ/MF
n.º 05326878000135, no valor de R$300.000,00 (Trezentos Mil reais).

Indianópolis/PR, 10 de março de 2022.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

objeto: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Ônibus e Micro ônibus
Escolar, zero km, ano e modelo 2022, capacidade para 44 e 31 passageiros, para transporte
escolar dos alunos da rede pública municipal para o ano letivo de 2022. Publicado no
Diário Oficial da União do dia 23/02/2022, Edição 38, Página 361, devido à alteração de
item do edital, se faz necessária a Retificação do Edital e o Aprazamento. Onde se lê:
Abertura dia 10 de março de 2022, às 09:00 horas. Leia-se: ABERTURA DIA 30 DE MA R ÇO
DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.
O edital retificado poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado,
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva/PR, 9 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos rodoviários com no mínimo 44 lugares, de dois
eixos para transporte de passageiros nas 03 linhas da área rural do município atendidas
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística. Recebimento Das
Propostas: Das 09h00min do dia 11 de março de 2022 às 12h00min do dia 25 de março de
2022.Abertura e Julgamento Das Propostas: Das 13h30min às 13h59min do dia 25 de
março de 2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 25 de
março de 2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

OBJETO: Sistema De Registro De Preço Para Contratação De Empresa Para Fornecimento
De Material De Construção Para Atendimento a Obras e Serviços que são Executadas por
Equipes Próprias da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, para o Exercício de 2022..Abertura
Da Licitação: 30/03/2022 às 10:00 horas. Recebimento Das Propostas: das 09:00min do dia
14/03/2022, até às 09:30 do dia 30/03/2022.Abertura e Julgamento Das Propostas:
09h31min às 09h59 do dia 30/03/2022.Início da Sessão de Disputa de Preços: 10h00min
horas do dia 30/03/2022.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min
e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva/PR, 10 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

OBJETO: Contratação de Empresa P/Fornecimento, Reparos, Substituição e Instalação de
Calhas eRufos. Abertura Da Licitação: 23/03/2022 às 16:00 horas. Recebimento Das
Propostas: das 15:00min do dia 14/03/2022, até às 15:30 do dia 23/03/2022.Abertura e
Julgamento das Propostas: 15h31min às 15h59 do dia 23/03/2022.Início da Sessão de
Disputa de Preços: 16h00min horas do dia 23/03/2022.LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva/PR, 9 de março de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

OBJETO: Aquisição De Tinta e Material para Sinalização Viária para Atender a SEDUL em
2022.
Abertura Da Licitação: 28/03/2022 às 10:00 horas.
Recebimento das Propostas: das 09:00min do dia 14/03/2022, até às 09:30 do dia
28/03/2022.Abertura e Julgamento das Propostas: 09h31min às 09h59 do dia
28/03/2022.Início da Sessão de Disputa de Preços: 10h00min horas do dia
28/03/2022.Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação,
3º Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva/PR, 10 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 18/2022
A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO a Publicação das atas de registro de preços referente ao processo
licitatório, Pregão presencial 06/2022, assinada em 10/03/2022 tendo como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO PARA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE PADARIA E SIMILARES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE JURANDA-PR;

Ata de Registro de Preços Nº: 17/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-11T03:04:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




